

Acatar Care aerozol 0,5mg/ml 15ml



Cena: 31,65 zł

Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	0,5 mg/ml
Opakowanie	15 ml (but.)
Postać	aerozol do nosa
Producent	US PHARMACIA SP. Z O.O.
Rejestracja	Lek OTC
Substancja czynna	Oxymetazolini hydrochloridum

Opis produktu

Składniki:

Substancja czynna: oksymetazolini chlorowodorek (Oxymetazolini hydrochloridum). 1ml roztworu zawiera 0,5mg oksymetazolini chlorowodoru oraz substancje pomocnicze: glicerol 85%, sodu cytrynian, kwas cytrynowy jednowodny, sodu hialuronian, kwas solny 25% (do ustalenia pH), sodu wodorotlenek (do ustalenia pH), woda do wstrzykiwań. 1 dawka aerozolu o objętości 45 mikrolitrów zawiera 22,5mcg oksymetazolini chlorowodoru.

Działanie:

Oksymetazolini chlorowodorek zwęża naczynia krwionośne, dzięki czemu zmniejsza obrzęk zmienionej zapalnie śluzówki nosa. Produkt leczniczy Acatar Care aerozol do nosa ogranicza nadmierną produkcję wydzieliny, tym samym ułatwia swobodne oddychanie przez nos. Poprzez zmniejszenie przekrwienia śluzówki nosa dochodzi do otwarcia i rozszerzenia przewodów odprowadzających zatok przynosowych i odblokowania trąbek słuchowych. Pomaga to w łatwiejszym usuwaniu wydzieliny i leczenie zakażenia bakteryjnego. Efekt działania leku utrzymuje się do 12 godzin od aplikacji. W preparacie zawarto również kwas hialuronowy w postaci soli sodowej, składnik ten działa nawilżająco i ochronnie. Skład bez środków konserwujących. W porównaniu z roztworem soli fizjologicznej produkt leczniczy Acatar Care skraca średni czas ostrego zapalenia błony śluzowej nosa (zatłokany nos, katar, kichanie, złe samopoczucie) z 6 do 4 dni.

Zastosowanie:

Produkt leczniczy Acatar Care aerozol do nosa wskazany do stosowania w leczeniu obrzęku błon śluzowych występującego w ostrym zapaleniu błony śluzowej nosa, naczynioruchowym zapaleniu błony śluzowej nosa, alergicznym zapaleniu błony śluzowej nosa, zapaleniu zatok przynosowych, zapaleniu trąbki słuchowej, zapaleniu ucha środkowego. Do stosowania u dorosłych i dzieci powyżej 6. roku życia.

Informacje dodatkowe:

Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i światła. Stosowanie w okresie ciąży i karmienia piersią: możliwość stosowania leku należy omówić z lekarzem, przy czym zaleca się zachować ostrożność podczas stosowania leku, nie należy także zwiększać zalecanych dawek. W następujących przypadkach lek można stosować wyłącznie po dokładnym rozważeniu przez lekarza korzyści i ryzyka, ponadto należy zachować szczególną ostrożność:

leczenie inhibitorami monoaminooksydazy (inhibitory MAO) i innymi lekami, które mogą zwiększać ciśnienie krwi; zwiększone ciśnienie śródgałkowe – zwłaszcza jaskra z zamkniętym kątem przesączania; ciężkie choroby serca i naczyń krwionośnych (np. choroba niedokrwienna serca, nadciśnienie tętnicze); guz chromochłonny nadnerczy; zaburzenia metaboliczne (np. nadczynność tarczycy, cukrzyca). Stosowanie z innymi lekami: należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. Równoczesne stosowanie oksymetazoliny jednocześnie z niektórymi lekami stosowanymi w depresji (inhibitory MAO typu tranilcyprominy i trójpierścieniowe lub czteropierścieniowe leki przeciwdepresyjne) może prowadzić do wzrostu ciśnienia krwi. Skuteczność leków zmniejszających obrzęk błony śluzowej nosa może się zmniejszyć w wyniku ich długotrwałego stosowania lub przedawkowania, to natomiast może prowadzić do zwiększenia dawek i częstotliwości aplikacji, a w konsekwencji do konieczności stałego stosowania leku. W przypadku długotrwałego stosowania lub nadużywania leku należy niezwłocznie przerwać jego stosowanie. Wskutek stałego stosowania leku może dojść do utrudniającego oddychanie obrzęku spowodowanego reaktywnym przekrwieniem błony śluzowej nosa (efekt odbicia), przewlekłego, polekowego zapalenia błony śluzowej nosa (rhinitis medicamentosa) oraz zaniku błony śluzowej lub suchego zapalenia błony śluzowej nosa (rhinitis sicca). Zwykle te dolegliwości ustępują po przerwaniu stosowania leku. Nadużywanie leków stosowanych miejscowo do nosa może prowadzić do zaniku błony śluzowej i reaktywnego przekrwienia z polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa (rhinitis medicamentosa). Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn: długotrwałe stosowanie oksymetazoliny lub stosowanie jej w dawkach większych niż zalecane może doprowadzić do wystąpienia ogólnoustrojowych działań niepożądanych ze strony układu krążenia i ośrodkowego układu nerwowego, w takiej sytuacji zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługi urządzeń mechanicznych w ruchu może być zaburzona.

Przeciwwskazania:

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku. Nie stosować w przypadku suchego zapalenia błony śluzowej nosa (zapalenie błony śluzowej nosa z tworzeniem się strupów). Nie stosować u osób po przebytej operacji wykonywanej przez nos (np. usunięcie przysadki), operacji przebiegającej z odsłonięciem opony twardej (operacja mózgu wykonywana przez nos lub usta). Nie stosować poniżej 6. roku życia.

Działania niepożądane:

Podczas stosowania leku u niektórych osób mogą pojawić się działania niepożądane. Często: pieczenie lub suchość błony śluzowej nosa, kichanie, zwłaszcza u pacjentów wrażliwych. Niezbyt często: objawy ogólnoustrojowe, np. kołatanie serca, przyspieszenie czynności serca i wzrost ciśnienia tętniczego, występujące po miejscowym (donosowym) stosowaniu leku. Rzadko: ból głowy, bezsenność lub zmęczenie. W rzadkich przypadkach po ustąpieniu działania leku może dojść do nasilenia obrzęku błony śluzowej nosa (tzw. reaktywnego przekrwienia). Przedłużone lub częste stosowanie, stosowanie większych niż zalecane dawek może prowadzić do reaktywnego przekrwienia z polekowym zapaleniem błony śluzowej nosa – może do tego dojść już po 5-7 dniach leczenia, dalsze stosowanie może doprowadzić do trwałego uszkodzenia błony śluzowej nosa.

Dawkowanie aerozolu do nosa Acatar Care:

Lek stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazań na ulotce. Tylko do użytku donosowego (także w zapaleniu trąbki słuchowej i w zapaleniu ucha środkowego). Ze względów higienicznych z jednego opakowania powinna korzystać jedna osoba. Osoby dorosłe, dzieci powyżej 6. roku życia: stosować jedną dawkę leku do każdego otworu nosowego 2-3 razy na dobę. Nie należy stosować dłużej niż 5-7 dni. Należy unikać stosowania dłuższego niż zalecane oraz przedawkowania leku. Przed pierwszym użyciem kilka razy nacisnąć pompkę. Lek aplikować, trzymając głowę w pozycji pionowej bez pochylania jej do tyłu, aplikator umieścić w otworze nosowym tak, aby nie blokować całkowicie jego światła. Końcówkę aplikatora skierować w stronę przeciwną do przegrody nosa, czyli w prawym otworze nosowym w kierunku prawego oka, a w lewym w kierunku lewego oka. Energicznie nacisnąć dozownik, równocześnie wykonując wdech przez nos. Nie rozpylać aerozolu bezpośrednio na przegrodę nosową, ze względu na ryzyko uszkodzenia błony śluzowej nosa. Po użyciu oczyścić dozownik.